
 
 
 
 
 

                                                                        
 

 
คำสั่งเทศบาลตำบลเทพาลัย 

ที่  420/๒๕60 
เรื่อง  จัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของเทศบาลตำบลเทพาลัย 

…………………………………………. 
   อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540  ซึ่งกำหนดให้
หน่วยงานของรัฐ  ต้องจัดให้มีข้อมูลข่าวสารของทางราชการไว้  เพ่ือให้ประชาชนตรวจดูได้  ดังนั้น         
เพ่ือให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ  พ.ศ.2540  เทศบาลตำบลเทพาลัยจึงขอ    
จัดตั้งศนูย์ข้อมูลข่าวสารเทศบาลตำบลเทพาลัย  โดยใช้สำนักปลัดเทศบาล    สำนักงานเทศบาลตำบลเทพาลัย       
ตำบลเทพาลัย  อำเภอคง  จังหวัดนครราชสีมา  เป็นศูนย์ข้อมูลข่าวสารของทางราชการแก่ประชาชน          
ทีข่อใช้บริการ 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   สั่ง  ณ  วันที่  29   เดือนธันวาคม   พ.ศ. ๒๕60 
                                                        
 

                                                                     
                          (นายประทีป  ล้ำกลาง) 

                           นายกเทศมนตรีตำบลเทพาลัย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

                                                                        
 

 
ประกาศเทศบาลตำบลเทพาลัย 

เรื่อง  จัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสารของเทศบาลตำบลเทพาลัย 
…………………………………………. 

   ตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540  ตามมาตรา  9  บัญญัติว่า  
ภายใต้ข้อบังคับมาตรา 14  และมาตรา  15  พนักงานของรัฐต้องจัดให้มีข้อมูลข่าวสารของราชการอย่างน้อย
ตามที่กำหนดไว้  ตามมาตรา  9 (1) – (8)  ไว้ให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้  ทั้งนี้  ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่
คณะกรรมการกำหนด  ซึ่งตามบทบัญญัติดังกล่าว  และตามประกาศของคณะกรรมการขอข้อมูลข่าวสารของ
ราชการ  ซึ่งออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติของกฎหมายดังกล่าว  ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐทุกแห่ง
จะต้องจัดให้มีสถานที่  จัดทำดัชนีและให้มีข้อมูลข่าวสารไว้ให้ประชาชนตรวจดูได้โดยสะดวก 

  ดังนั้น  เทศบาลตำบลเทพาลัย  ขอประกาศจัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสาร  ณ  ห้องสำนักปลัด 
เทศบาลตำบลเทพาลัย  ตำบลเทพาลัย  อำเภอคง  จังหวัดนครราชสีมา  โดยให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดู
ได้ในวันและเวลาราชการ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่  29   เดือนธันวาคม  พ.ศ.2560 
                                                        
 

                                                                     
                          (นายประทีป  ล้ำกลาง) 

                           นายกเทศมนตรีตำบลเทพาลัย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

                                                                        
 

 
คำสั่งเทศบาลตำบลเทพาลัย 

ที่  421/๒๕60 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 

และแต่งตั้งเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารเทศบาลตำบลเทพาลัย 
…………………………………………. 

   ตามคำสั่งที่  420/2560  ลงวันที่ 29 ธันวาคม  2560 ได้จัดตั้งศูนย์ข้อมูลข่าวสาร
เทศบาลตำบลเทพาลัย  นั้น  เพ่ือให้การบริหาร  การจัดการระบบ  การขอ  การอนุญาต            
และการบริการข้อมูลข่าวสารของราชการ  ที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลเทพาลัย  เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย  รวดเร็ว  และมีประสิทธิภาพ  ถูกต้องตามกฎหมายและระเบียบราชการ       
อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ  พ.ศ.2540  จึงขอแต่งตั้งคณะ
กรรมการบริห ารศู น ย์ ข้ อมู ล ข่ าวส ารและแต่ งตั้ ง เจ้ าหน้ าที่ ป ระจำศู น ย์ ข้ อมู ล ข่ าวส าร               
เทศบาลตำบลเทพาลัย  ดังนี้ 

  คณะกรรมการบริหารศูนย์ข้อมูลข่าวสาร  ประกอบด้วย 

1.นายกเทศมนตรีตำบลเทพาลัย   ประธานกรรมการ 
2.ปลัดเทศบาลตำบลเทพาลัย   รองประธานกรรมการ 

  3.หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล   กรรมการ 
  4.ผู้อำนวยการกองคลัง    กรรมการ 
  5.ผู้อำนวยการกองช่าง    กรรมการ 
  6.ผู้อำนวยการกองการศึกษา   กรรมการ 
  7.ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม กรรมการ 
  8.ผู้อำนวยการกองการประปา   กรรมการ 
  9.นักวิเคราะห์นโยบายและแผน   กรรมการและเลขานุการ 
 
  มีหน้าที่ดังนี้ 

  1.สอดส่องดูแล  และให้คำแนะนำ  ปรึกษาเกี่ยวกับการดำเนินงานของเจ้าหน้าที่ของรัฐใน
การปฏิบัติตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ  พ.ศ.2540 

  2.กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการบริหาร  การจัดระบบ  การขอข้อมูลและการบริการข้อมูล
ข่าวสาร 

  3.พิจารณาวินิจฉัย  ประเภทข้อมูลข่าวสารที่ควรจัดเก็บไว้ที่เทศบาลตำบลเทพาลัยหรือส่งไป
ยังหอจดหมายเหตุแห่งชาติ  กรมศิลปากร  หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ  ที่กำหนดในพระราชกฤษฎีกาตาม
กฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ 

 

 

/4.พิจารณา.... 



-2- 

  4.พิจารณาวินิจฉัย  ประเภทข้อมูลข่าวสารที่ไม่ต้องเปิดเผย  หรือข้อมูลข่าวสารที่เป็น
ความลับของทางราชการ 

  5.ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการเชื่อมโยงข้อมูลข่าวสารของราชการกับ
หน่วยงานของรัฐหรือเอกชน 

  6.แต่งตั้งคณะกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือปฏิบัติการในเรื่องใด ๆ 

  7.ดำเนินการเรื่องอ่ืนตามที่เทศบาลตำบลเทพาลัยมอบหมาย  โดยแต่งตั้งให้นางสาวจงรักษ์  
มีเค้า  ตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  เป็นเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารเทศบาลตำบลเทพาลัย       
มีหน้าที่ ดังนี้    

   1.รวบรวมข้อมูลข่าวสารแต่ละกอง/สำนัก  ที่เปิดเผยตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของ
ราชการ  พ.ศ.2540  ไว้ที่ศูนย์ข้อมูลเทศบาลตำบลเทพาลัย 

  2.ให้บริการข้อมูลข่าวสารของเทศบาลตำบลเทพาลัย แก่ประชาชนที่ขอเข้าตรวจ  ศึกษา
ค้นคว้า  ขอสำเนา  หรือสำเนาที่มีคำรับรองถูกต้อง 

   3.รับผิดชอบการเรียกเก็บค่าธรรมเนียมในการให้บริการข้อมูลข่าวสารของราชการตาม
หลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการบริหารศูนย์ข้อมูลข่าวสารเทศบาลตำบลเทพาลัย 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   ประกาศ  ณ  วันที่  29   เดือนธันวาคม   พ.ศ.2560 
                                                        
 

                                                                     
                          (นายประทีป  ล้ำกลาง) 

                           นายกเทศมนตรีตำบลเทพาลัย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 


